112彰化縣和東國民小學課程發展委員會第一次會議紀錄

討論事項

案由一：彰化縣和美鎮和東國民小學 112學年度行事曆及擬辦事項

說明：附件一說明。

決議：審查通過。(贊成 14票)

案由二：校訂課程評量方式與原則說明：

說明：

1. 領域課程部份：依各學年選用審定版本教科書進行教學，行政人員定

時巡堂，各班依課表正常化教學。

2. 彈性課程部份：請任教彈性課程的老師以學年為單位繳交學習成果照片

做為教學資料，上傳和東共用雲端硬碟，並請各位委員於學期末前填寫

檢核校本課程表單。

3. 課程計畫於 8 月 22 日審核通過，准予備查。公文字號 112.08.24 府教

學字第 1120338257號。

提問＆建議：委員提議行政端可以在下學期各學年書寫課程計畫前，預先公布下

一學年的學校重要行事，例如校慶……，以便老師規畫安排新學年

度課程。

決議：審查通過。(贊成 17票)

案由三：彰化縣和美鎮和東國民小學 112上學期教師專業成長進修計畫

說明：附件二說明。

決議：審查通過。(贊成 17票)

案由四：其他有關課程發展事宜:臺灣手語、新住民語及本土語言開課說明

說明：1.根據本學年度本土語文/新住民語文選修課程調查統計，112學年度除

了開設閩南語課程外，另開設 20班其他語言別(詳如附件三)。

2.建和卑南語(線上)、布農族語、越南語一階、越南語三階(線上)、印

尼語新班、排灣語因任課老師時間安排，訂於早自修上課；阿美族語

安排於星期三午休。

決議：審查通過。(贊成 17票)

案由五：語言選修課程成績採計方案

說明：語言選修課程若排在彈性課、早自修或午休，學生會同時上到選修語言

課程及閩南語課，成績如何採計？ (方案一採平均分數、方案二採計選

修語言分數、其他提議……)

決議：表決通過採用「方案一採平均分數」。(贊成 17票)

附件一

附件二

附件三